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KOMUNA E GJAKOVËS

OBAVEŠTENJE O DODATNIM INFORMACIJAMA  
ili

ISPRAVCI GREŠKE
Po članu 53 Zakona br. 04/L-042 o Javnim Nabavkama  Republike Kosova, izmenjen i dopunjen Zakonom br. 04/L-237, 

Zakonom br. 05/L-068 i  Zakonom br. 05/L-092

 Rad  Snabdevanje  Usluge
     

[Podsetnik: Ukoliko neka ispravka greške ili dodatna informacija dovede do radikalnih promena 
uslova predviđenih u originalnom obaveštenju o ugovoru sa uticajem na princip jednakog 
tretiranja i na cilj konkurentne nabavke, biće potreban produžetak početno predviđenih rokova ]

Datum pripreme ovog obaveštenja:  07.07.2023

Br Nabavke 632-23-6926-5-2-1

Interni br      

Ovo obaveštenje pripremljeno je na JEZICIMA:

Albanski   Srpski  Engleski 

ČLAN I: UGOVORNI AUTORITET

I.1) IME I ADRESA UGOVORNOG AUTORITETA (UA)

Službeno ime: KOMUNA E GJAKOVËS

Poštanska adresa: Rr "Nënë Tereza"

Grad: GJAKOVË Poštanski kod: 50000 Mesto: Kosovo

Kontakt lice: Faton Gutaj Telefon: 038-200-44041

Email: faton.gutaj@rks-gov.net Faks: 

Internet adresa (ako se primenjuje): https://kk.rks-gov.net/gjakove

ČLAN II: PREDMET UGOVORA

II.1) OPIS

II.1.1) Naziv ugovora dat od strane ugovornog autoriteta: (kao što je određeno u originalnom 
obaveštenju o ugovoru)
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Izgradnja-asfaltiranje puteva u selima Ponošec, Morine, Popoc

II.1.2) Kratak opis predmeta ugovora (kao što je određeno u originalnom obaveštenju o ugovoru)
Izgradnja-asfaltiranje puteva u selima Ponošec, Morine, Popoc

II.1.3) Klasifikacija Opšteg Rečnika Nabavke (ORN): (kao što je određeno u originalnom 
obaveštenju o ugovoru)
45000000-7

ČLAN III: POSTUPAK

III.1) VRSTA POSTUPKA
III.1.1) Vrsta postupka (kao što je određeno u originalnom obaveštenju o ugovoru)
 Otvoreni
 Ograničeni
 Konkurentni sa pregovorima
 Kvotacija cena

III.2) ADMINISTRATIVNE INFORMACIJE
III.2.1) Datum objavljivanja originalnog obaveštenja ugovora: 07.07.2023

ČLAN IV: DODATNE INFORMACIJE

IV.1) OVO OBAVEŠTENJE OBUHVATA 

Ispravku  Dodatne informacije 

Obaveštenje o ugovoru   Obaveštenje o dodeli ugovora 

IV.2) INFORMACIJE KOJE TREBA DA SE ISPRAVE ILI DODAJU (ako se primenjuje; da 
se specifikuje mesto teksta ili datumi koji treba da se isprave ili dodaju, molimo vas uvek ponudite 
određene članove & broj paragrafa originalnog obaveštenja)

IV.2.1) Modifikacija informacija     
originalne predate od strane 
Ugovornog Autoriteta                                          

Objavljivanje na web stranici RKJN 
  nije u skladu sa originalnim 
informacijama predate od strane 
Ugovornog Autoriteta

Obe           

                                            

IV.2.2) U originalnom obaveštenju    


U dokumentima tendera                            Obe          

IV.2.3) Tekst koji treba da se ispravi/ doda u originalnom obaveštenju (ako se primenjuje)

Mesto teksta koji treba da se 
modifikuje:

Na mesto: Je :
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II.1.10) Vlera e parashikuar e 
kontratës:

79,949.13 199,993.33

IV.3.4) A është e nevojshme siguria e 
tenderit:
Po T

2000.00 5,500.00

               
          
          
Vendi i tekstit i cili duhet te shtohet: II.1.10) Vlera e parashikuar e 

kontratës    III.2.3) Kapaciteti 
ekonomik dhe financiar    
III.2.4) Kapaciteti teknik dhe 
profesional

Teksti i cili duhet te shtohet: Çmimi 199,993.33    Operatori 
Ekonomik duhet të ketë një 
qarkullim  financiar me një 
vlerë të përgjithshme prej së  
paku 399.500,00€, në 3 (tri) 
vitet e fundit, në rast 
konsorciumi lideri duhet të 
ketë të paktën 51% të  vlerës 
së qarkullimit.  Operatori 
Ekonomik duhet të ofrojë 
dëshmi se ka  përfunduar me 
sukses kontrata të natyrës së  
ngjajshme në 3 (tri ) vitet e 
fundit (duke filluar  nga data e 
publikimit të njoftimit për 
kontratë).  Në një vlerë prej jo 
më pak se 299.500,00€, në  rast 
konsorciumi lideri duhet të 
ketë të paktën  51% kontrata 
të natyrës së ngjajshme.

e-Mail: faton.gutaj@rks-gov.net
Shteti: Kosovë
Kërkesat e përshtatshmërisë 1. Operatori Ekonomik duhet 

të përmbushë  kërkesat e 
specifikuara në nenin 65 të 
Ligjit të  Prokurimit Publik 
(LPP), Ligji nr. 04 L-42. LPP  
mund të shkarkohet nga http 
krpp.rksgov. net 2.  Vërtetim 
nga Administrata Tatimore e 
Kosovës.  3. Vërtetim nga 
Gjykata kompetente., 1. 
Deklaratën nën betim se 
Operatori  Ekonomik 
përmbush kërkesat mbi  
përshtatshmërinë Neni 65 i 
Ligjit Nr. 04 L-042  , Plotësimi 
i Aneksit Nr. 2 te Dosjes se 
Tenderit  2. Një vërtetim nga 
Administrata Tatimore e  
vendit të themelimit të 
Operatorit Ekonomik,  se 
Operatori Ekonomik në fjalë 
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nuk është me  vonesë për 
pagimin e tatimeve së paku 
deri në  tremujorin e fundit të 
vitit para dorëzimit të  
tenderit. Kërkohet kopja 
vetëm nga Operatori  
Ekonomik qe propozohet për 
shpërblim te  kontratës dhe 
dorëzohet te Autoriteti  
Kontraktues para publikimit 
te Njoftimit mbi  Vendimin e 
Autoritetit Kontraktues. 3. Një  
vërtetim nga Gjykata qe 
vërteton se a.  Operatori 
ekonomik, ndonjë drejtues,  
menaxher ose drejtor i saj 
gjatë dhjetë viteve të  kaluar 
nuk a është shpallur fajtor nga 
një  gjykatë kompetente për 
kryerjen e një vepre  penale; 
dhe b. Operatori Ekonomik 
nuk është  ne falimentim ose 
nën administrim te  dhunshëm 
gjyqësore. Për piken (a) dhe 
(b)  Kërkohet origjinali vetëm 
nga Operatori  Ekonomik qe 
propozohet për shpërblim te  
kontratës dhe dorëzohet te 
Autoriteti  Kontraktues para 
publikimit te Njoftimit mbi  
Vendimin e Autoritetit 
Kontraktues. Dështimi  i 
Operatorit Ekonomik që është 
propozuar që  të shpërblehet 
me kontratë të sjellë 
dokumentet  të kërkuara në 
pikën, 2 dhe 3 i jep të drejtë  
Autoritetit Kontraktues që 
ofertën ta refuzoj, të  
konfiskoj sigurimin e tenderit 
nëse e njëjta  është kërkuar, të 
inicioj procedurën për  
diskualifikim në përputhje me 
nenin 99.2 të  LPP-se dhe të 
vazhdoj me shpërblim të  
kontratës me Operatorin 
Ekonomik që është  listuar ne 
vendin e dytë.

Përshtatshmëria profesionale Regjistrimi si Operator 
Ekonomik në regjistrin  
profesional, komercial dhe apo 
regjistrin e  ndërmarrjeve në 
vendin e juaj të themelimit., 
Certifikata e regjistrimit të 
biznesit (kopje).

Përshtatshmëria profesionale Certifikata per Regjistrim në 
TVSH e lëshuar  nga ATK, 
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Certifikata për regjistrim në 
TVSH (kopje).

Kapaciteti ekonomik dhe financiar Operatori Ekonomik duhet të 
ketë një qarkullim  financiar 
me një vlerë të përgjithshme 
prej së  paku 399.500,00€, në 3 
(tri) vitet e fundit, në rast 
konsorciumi lideri duhet të 
ketë të paktën 51% të  vlerës 
së qarkullimit.

Kapaciteti teknik dhe profesional Operatori Ekonomik duhet të 
ofrojë dëshmi se ka  
përfunduar me sukses 
kontrata të natyrës së  
ngjajshme në 3 (tri ) vitet e 
fundit (duke filluar  nga data e 
publikimit të njoftimit për 
kontratë).  Në një vlerë prej jo 
më pak se 299.500,00€, në  rast 
konsorciumi lideri duhet të 
ketë të paktën  51% kontrata 
të natyrës së ngjajshme., Një 
listë të kontratave të 
realizuara, duke  plotësuar 
Aneksin 6 te Dosjes së 
Tenderit ku  duhet saktësuar 
titullin e kontratës, shumën e  
kontratës, datën e fillimit dhe 
datën e  përfundimit dhe 
përfituesin, si dhe listës ti  
bashkëngjiten referencat ose 
certifikatat për  kryerje te 
punëve, në rast se Operatori  
Ekonomik prezanton kontrata 
dhe referenca  me Operator 
Ekonomik privat atëherë  
Operatori Ekonomik duhet të 
prezanton  situacionet e 
nënshkruara së bashku me  
transaksionin bankar, që 
përputhen me të  njëjtën 
kontratë-referencë.

          
          

-------------------------------------- (Dodajte član IV.2.3 koliko je god potrebno) ---------------------------


